
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Р.П.БАШМАКОВО 

БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

р.п.Башмаково 

31 августа 2023 года                                                                                                      № 139/6-п 

 

О создании Совета по профилактике правонарушений, преступности и 

безнадзорности обучающихся в МБОУСОШ №2 р. п. Башмаково Башмаковского 

района Пензенской области 

       

 

        В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни, 

профилактики девиантного и асоциального поведения обучающихся, социальной 

адаптации и реабилитации обучающихся группы «социального риска» 

         п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений, преступности и 

безнадзорности обучающихся в МБОУСОШ №2 р. п. Башмаково Башмаковского района 

Пензенской области. 

2. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений, 

преступности и безнадзорности обучающихся в МБОУСОШ №2 р. п. Башмаково 

Башмаковского района Пензенской области на 2023-2024 учебный год: 

Председатель – Кобзева О. И., советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями; 

Секретарь – Сергеева И. А., социальный педагог; 

Члены: 

 - Порукова Т. Л., заместитель директора по воспитательной работе; 

- Деменьшина М. В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

- Дьячкова А. В., педагог-психолог; 

- Безикова М. В., старший вожатый; 

- Казурова А. А., социальный педагог; 

- Инспектор ПДН (по согласованию). 

3.  Признать утратившим силу Положение о Совете по профилактике 

правонарушений, преступности и безнадзорности обучающихся, утвержденное приказом  

от 31.08.2022 г. №100-п. 

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. Положение о Совете по 

профилактике правонарушений, преступности и безнадзорности обучающихся в 

МБОУСОШ №2 р. п. Башмаково Башмаковского района Пензенской области. 

 5. Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений, преступности 

и безнадзорности обучающихся на 2023 -2024 учебный год. 

 



 

 

6. Утвердить календарный план работы Совета по профилактике правонарушений, 

преступности и безнадзорности обучающихся. 

7. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. Положение о постановке учащихся 

на внутришкольный учет. 

8. Утвердить перечень и формы по  ведению документации по профилактической 

работе с обучающимися, состоящими на внутришкольном учете 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Порукову Т. Л. 

         

 

 

Директор школы                  Н. А. Ускова 

 

 

 

                  С приказом ознакомлены: 31.08.2023 г. 

 

                                

                                    ________________Порукова Т. Л. 

                                    ________________Кобзева О. И. 

                                    ________________Деменьшина М. В. 

                                    ________________Сергеева И. А. 

                                    ________________Безикова М. В. 

                                    ________________Казурова А.А. 

                                    ________________Дьячкова А. В. 

                       

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-14T10:36:08+0300
	Ускова Наталия Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




